
  

 

 

 
 野に草花が咲きほこり、虫たちもさかんに活動し、春本番の季節を迎えました。 

新１年生９５名を迎え、全校生５１５名の新しい学年がスタートしました。 

 ６年生の皆さんは、４月５日（金）、最高学年の自覚と責任をもって、心を込めて新学期準備に

取り組んでいました。頼りがいのある存在だなあと感じました。始業式では、２年生から５年生

の皆さんからは、新しい学年を迎え、「よーし、がんばるぞ」というやる気が伝わってきました。 

 

◆始業式では、２年生から６年生の皆さんに「夢・志」「笑顔」の２つの話をしました。 

それぞれの｢夢｣「志」をもち、その実現へむけて、一つ一つ目標を立てて､みんなでがん

ばりましょう。「夢」や希望、今年の目標について、話し合う機会にしたいですね。 

     「できた」「わかった」…目標が達成できたとき、成功したときや、あいさつをしたり、

ほめられたり、人と心が通じ合ったとき、自然に「えがお」があふれます。困ったり、不

安に思っている人がいる時も、その気持ちに寄り添い、支え、励まし合う中で「えがお」

がうまれます。「笑顔」のあふれる学校にしていきたいですね。 

 ◆入学式では、１年生の皆さんに、大切にしてほしい「あ・い・う・え・お」の話をしました。 

 

       いさつ     のち     んどう     がお      もいやり 

 

 令和６年度が始まりました。小野小の子どもたち一人一人にとって充実した一年になるように、

子どもたち、先生方、保護者や地域の皆様が心を一つに取り組めるようにがんばってまいります。 

学校目標「夢や志を持ち、たくましく学び続ける児童の育成」をめざし、令和６年度の学校経営方

針「自立して、夢や希望の実現をめざす 笑顔あふれる学校づくり」を進めてまいります。 
最後になりましたが、下東条小学校から本年度転任してまいりました。１７年ぶりの小野小学

校に校長として着任できましたこと、懐かしさとともに身の引き締まる思いです。お世話になっ

た当時、保護者の皆様、地域の方々からあたたかくご支援いただき、子どもたちとともに過ごし、

教員として育てていただきました。改めて、小野小学校の子どもたちのために精いっぱい励んで

まいりますので、ご支援のほど、どうぞよろしくお願いいたします。   学校長 藤原 正伸 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

学校だより「柳城」 
小野市立小野小学校 

令和６年４月１０日 

新入学・進級おめでとうございます 

夢 
・ 

志 

笑
顔
夢 

あ い   う え お 

教職員の異動について 



 【令和６年度 小野小学校 教職員紹介】 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学習情報・個人情報の使用目的について】 

 学校教育において取り扱う学習情報・個人情報の使用目的等については、ＨＰに掲載しており

ます。ご一読ください。 

４月の行事予定 

 １ 月  １６ 火 家庭訪問① １年生給食開始 

 ２ 火  １７ 水 家庭訪問②  

 ３ 水  １８ 木 家庭訪問③ 全国学力学習状況調査 

 ４ 木  １９ 金 家庭訪問④  

 ５ 金 新学期準備(６年生登校) ２０ 土  

 ６ 土  ２１ 日  

 ７ 日  ２２ 月 家庭訪問⑤ 

 ８ 月 着任式・始業式 (小野中入学式) ２３ 火 家庭訪問⑥ 

 ９ 火 入学式 ２４ 水 交通安全教室・一斉下校(安全点検) 

１０ 水 ２～６年給食開始・町別児童会･下校指導 ２５ 木  

１１ 木 離任式 ２６ 金  

１２ 金 PTA理事会・評議員会 ２７ 土 学習参観 

１３ 土  ２８ 日  

１４ 日  ２９ 月 昭和の日 

１５ 月 委員会活動 ３０ 火  

※５月１日(水)遠足、２日(木)振替休業日､２５日(土)運動会 

家庭訪問について 
4月 16日（火）〜23日（火）に家庭訪問を行

います。学級担任が各ご家庭にごあいさつにおう

かがいいたします。お子さまにとって充実した一

年となりますよう、保護者の皆様のお話をお聴か

せいただきたく存じます。ご多用のところ恐縮で

すが、ご予定をよろしくお願いいたします。 

      別途、詳細を案内させて 

いただきます。 

 

学習参観のお知らせ 
4月27日(土)、本年度初めて学習参観をおこ

ないます。 

新たなスタートをしたお子様の学校での様子

をご参観ください。 

なお、ＰＴＡ総会につきましては、紙面開催

となります。 

【参観時間】２校時 ９：３５～１０：２０ 


